Приложение №2

Проект Договора № ______
купли-продажи земельного участка
«__» ____________ 20__ г.

                                            с. Камень-Рыболов

Администрация Ханкайского муниципального района, именуемая в дальнейшем «Арендодатель», в лице Главы муниципального района - главы Администрации муниципального района Вдовиной Аэлиты Карловны, действующей на основании Устава Ханкайского муниципального района и ________________________________, именуемый в дальнейшем «Продавец» и _________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», и именуемые в дальнейшем «Стороны», на основании ____________________________________________, заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. В соответствии с земельным законодательством Российской Федерации «Продавец» продает, а «Покупатель» покупает земельный участок площадью __________ кв.м., из категории земель – земли населенных пунктов с кадастровым номером ____________________, находящийся ___________________. Разрешенное использование: _________________________________.

1.2. В соответствии со статьями 606, 611 Гражданского кодекса Российской Федерации «Продавец» предоставил, а «Покупатель» принял Участок в том виде и состоянии, в котором земельный участок находился в момент подписания настоящего Договора. «Покупатель» к качественному состоянию предоставленного Участка претензий не имеет.

1.3. Участок на момент заключения настоящего Договора не продан, не подарен, не заложен, под арестом (запрещением) не состоит.

1.4. На момент заключения настоящего Договора Продавец передал, а Покупатель принял указанный участок, претензии у сторон друг к другу не имеются.

1.5. Настоящий договор является одновременно Актом приема-передачи земельного участка от Продавца Покупателю.

2. Общие условия

2.1. В соответствии с настоящим Договором Продавец продает, а Покупатель покупает указанный в п. 1.1. Договора участок.

2.2. Покупатель ознакомился с настоящим Договором и приложениями к нему.

3. Права и обязанности сторон

3.1. Продавец обязуется:

- предоставить Покупателю всю имеющуюся у него информацию об обременениях, ограничениях использования и сервитутах, установленных в отношении земельного участка.

3.2. Покупатель обязуется:

-осуществить за свой счет государственную регистрацию права собственности на земельный участок в течение одного месяца со дня заключения настоящего договора.
4. Цена участка и порядок расчетов

4.1. Цена выкупа земельного участка определена по результатам аукциона по продаже права на заключение договора купли-продажи земельного участка в размере _______________ рублей

4.2. Задаток за участие в аукционе в размере ________, руб. зачисляется в счет выкупной стоимости предмета аукциона
4.3. Оплата за отчуждаемый земельный участок производится единовременно без предоставления рассрочки.

Покупатель земельного участка обязан произвести оплату его стоимости в течение 10 дней со дня подписания договора купли-продажи земельного участка путем перечисления денежных средств на расчетный счет в УФК по Приморскому краю (Администрация Ханкайского муниципального района Приморского края) ИНН 2530001532 КПП 253001001 ОКТМО 05 646 404  в Дальневосточное ГУ Банка России г. Владивосток БИК 040507001 на расчетный счет № 40101810900000010002 Код бюджетной классификации 952 114 06013 10 0000 430.

4.4. В случае неуплаты платежа в установленный срок покупатель уплачивает пеню в размере одной трехсотой действующей ключевой ставки ЦБ РФ на сумму невнесенного платежа за каждый день просрочки.

5. Ответственность сторон

5.1. Продавец не несет ответственность за состояние земельного участка.

5.2. В случаях, не предусмотренных настоящим договором, имущественная ответственность определяется в соответствии с действующим законодательством РФ.

6. Переход права собственности

6.1. Право собственности на земельный участок переходит к Покупателю после государственной регистрации перехода права собственности на земельный участок в соответствии с п.1 ст.551 Гражданского кодекса РФ.

7. Порядок изменения, дополнения договора, рассмотрения споров сторон

7.1. Договор может быть дополнен, изменен по взаимному соглашению сторон. Изменения и дополнения к Договору оформляются в письменном виде в форме дополнительного соглашения, которое является неотъемлемой частью настоящего договора.

7.2. Споры и разногласия, которые могут возникнуть в процессе исполнения настоящего Договора, разрешаются путем переговоров между сторонами, а в случае не достижения согласия сторон - в суде.

7.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

8. Заключительные положения

8.1. Обязанности по Договору возникают в момент подписания Договора.

8.2. Договор составлен в трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу: по одному экземпляру у Продавца и Покупателя, третий – направляется в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Приморскому краю.

9. Реквизиты, подписи сторон

	Продавец
Администрация Ханкайского

 муниципального района

ИНН 2530001532, ОГРН 1032501180216,

адрес: 692684, Приморский край,

Ханкайский район,

с. Камень-Рыболов, ул. Кирова, 8

Глава муниципального района -

глава Администрации

муниципального района

________________А.К. Вдовина

 М.П.

	Покупатель
___________________________

___________